



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-28022026-270594
CG-RJ-E-28022026-270594

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 986]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 26, 2026/फाल्गुन 7, 1947

No. 986]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 26, 2026/PHALGUNA 7, 1947

रेल मंत्रालय

(पश्चिम मध्य रेलवे)

अधिसूचना

कोटा, 23 फरवरी, 2026

का.आ. 1030(अ).— केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 की संख्या 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 (क) के उपधारा (1) के अधीन भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम मध्य रेलवे) की अधिसूचना संख्या 4743 का.आ. 4889 (अ) तारीख 24 अक्टूबर 2025 द्वारा जारी और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखण्ड (II), तारीख 24 अक्टूबर 2025 में प्रकाशित अधिसूचना से उपाबद्ध अनसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, राजस्थान राज्य के बूंदी जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, राजस्थान राज्य के बूंदी जिले में कोटा – मथुरा सेक्शन के मध्य बूंदी जिले में समपार संख्या 127 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य की परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए अर्जित करने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचारपत्रों, अर्थात् “द टाइम्स ऑफ इंडिया” और “द इंडियन एक्सप्रेस” (अंग्रेजी) तारीख 06 नवंबर 2025 और “राजस्थान पत्रिका” और

“ दैनिक भास्कर ” (हिंदी) तारीख 06 नवंबर 2025 को प्रकशित किया गया था; और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किये गए थे;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20 ड की उपधारा (1) के अनुसरण में, केंद्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित कि जायेगी;

यह और कि केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के बूंदी जिले में कोटा – मथुरा सेक्शन के मध्य बूंदी जिले में समपार संख्या 127 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य की विशेष रेल परियोजना के लिये अधिग्रण की जाने वाली संरचना सहित या रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य:	राजस्थान				जिला :	बूंदी
गाँव:	गरजनी				तालुका :	केशोरायपाटन
क्रमांक	कैचमेंट सर्वे न.	वर्तमान सेटलमेंट न.	भूमि का प्रकार	भूमि का उपयोग	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग (हेक्टेयर)	भूमि स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1.	400	831	निजी	नहरी II	0.0595	1.) बजरंगलाल पिता रामनाथ, हिस्सा-1/2 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 2.) नीलम मीना पत्नी धनलाल, हिस्सा- 1/2 जाति-मीना सा. बालाजी मंदिर के पास कापरेन खातेदार
2.	404	833	निजी	नहरी II	0.0115	1.) छोटूलाल पिता श्रीकिशन, हिस्सा-1/7 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 2.) राजमल पिता श्रीकिशन, हिस्सा 1/7 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 3.) खेमराज पिता श्रीकिशन, हिस्सा 1/7 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 4.) कैलाशबाई पुत्री श्रीकिशन, हिस्सा-1/7 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 5.) कमलाबाई पुत्री श्रीकिशन, हिस्सा-1/7 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 6.) दीपचंद पिता छोटूलाल, हिस्सा- 1/7 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 7.) ममता पुत्री सीताराम पत्नी अभिषेक, हिस्सा-1/84 जाति-मीना सा. कोटा खातेदार 8.) मनिता पुत्री सीताराम, हिस्सा- 1/84 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 9.) नबालिग मनीषा पुत्री सीताराम, हिस्सा- 1/84 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 10.) मोडुलाल पिता गोपाल, हिस्सा-3/28 जाति-मीना सा. सीनता तह. तालेडा जिला बूंदी खातेदार
3.	387	851	निजी	नहरी II	0.0100	1.) मदनलाल पिता रामनारायण, हिस्सा-9/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 2.) रमेश पिता रामनारायण, हिस्सा-9/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार

						3.) रामप्रसाद पिता रामनारायण, हिस्सा-9/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 4.) भूरी पुत्री रामनारायण, हिस्सा-1/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 5.) गलता पुत्री रामनारायण, हिस्सा-1/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 6.) राजकरंता पुत्री रामनारायण, हिस्सा-1/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 7.) दांखा पुत्री रामनारायण, हिस्सा-1/128 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 8.) सुलोचना पुत्री भँवरलाल, हिस्सा-1/256 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 9.) कसथुरिया पुत्री भँवरलाल, हिस्सा-1/256 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 10.) बाबूलाल पिता लटूर, हिस्सा- 1/9 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 11.) नंदकवरी पुत्री लटूर, हिस्सा- 1/9 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 12.) बुद्धिप्रकाश पिता महावीर, हिस्सा-1/72 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 13.) बिना कुमारी पुत्री महावीर, हिस्सा-1/72 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 14.) शिवकरण पिता बिरधीलाल, हिस्सा-1/4 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 15.) गोपाल पिता बिरधीलाल, हिस्सा-1/4 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार
4.	388	852 850	निजी	नहरी II	0.0155	1.) सोसर पुत्री बाल्या, हिस्सा- 1/8 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 2.) कालीबाई पुत्री बाल्या, हिस्सा- 1/8 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 3.) पुष्पा पुत्री बाल्या, हिस्सा- 1/8 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 4.) भवरलाल पिता मोडू, हिस्सा- 1/48 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 5.) हजारीलाल पिता मोडू, हिस्सा- 1/48 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 6.) गजानंद पिता मोडू, हिस्सा- 1/48 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 7.) सुगना पुत्री मोडू, हिस्सा- 1/48 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 8.) संतोष पुत्री मोडू, हिस्सा- 1/48 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 9.) नट्टी पत्नी मोडू, हिस्सा 1/48 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 10.) बरधा पिता अमरा, हिस्सा 13/116 जाति-बैरवा सा. देह गरजनी खातेदार 11.) ओमप्रकाश सिंगरीया पिता हुक्माराम, हिस्सा-45/116 जाति-रेगर सा. सरस्वती कॉलोनी कोटा तह. लाडपुरा खातेदार
5.	393	832 848	सरकारी	बजड़/ गे. मू.रास्ता	0.5203	1.) सिवायचक बंजड़/ गे.मु.रास्ता हिस्सा-पूर्ण
6.	-	775	सरकारी	बजड़	0.2286	1.) राजस्थान सरकार हिस्सा-पूर्ण

7.	-	756	सरकारी	गे.मु.नहर	0.0140	1.) सिंचाई विभाग हिस्सा पूर्ण
8.	-	690	सरकारी	गे.मु. रास्ता	0.3350	1.) राजस्थान सरकार हिस्सा-पूर्ण
9.	-	693	निजी	नहरी II	0.0113	1.) हीरानंद पिता मांगीलाल, हिस्सा-25/84 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 2.) पनराज पिता छितरलाल, हिस्सा-3/28 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 3.) राजकरंता पत्नी हीरानंद, हिस्सा-25/42 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार
10.	-	776	निजी	नहरी II	0.0295	1.) लाइबाई पत्नी अम्मालाल, हिस्सा-1/8 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 2.) भोजराज पिता अम्मालाल, हिस्सा-1/8 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 3.) प्रभूलाल पिता मोतीलाल, हिस्सा- 1/4 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 4.) बद्रीलाल पिता मोतीलाल, हिस्सा-1/4 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 5.) नाबालिग किशनबिहारी पिता कालूलाल, हिस्सा-1/12 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 6.) नाबालिग राजकरंता पिता कालूलाल, हिस्सा-1/12 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 7.) सुगना पत्नी कालूलाल, हिस्सा- 1/12 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार
11.	374	832	सरकारी	बजड़	0.0323	1.) सिवायचक बंजड़ हिस्सा पूर्ण
12.	-	691	निजी	नहरी II	0.0865	1.) लाइबाई पत्नी अम्मालाल, हिस्सा-1/8 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 2.) भोजराज पिता अम्मालाल, हिस्सा-1/8 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 3.) प्रभूलाल पिता मोतीलाल, हिस्सा- 1/4 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 4.) बद्रीलाल पिता मोतीलाल, हिस्सा-1/4 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 5.) नाबालिग किशनबिहारी पिता कालूलाल, हिस्सा-1/12 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 6.) नाबालिग राजकरंता पिता कालूलाल, हिस्सा-1/12 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार 7.) सुगना पत्नी कालूलाल, हिस्सा- 1/12 जाति-मीना सा. देह गरजनी खातेदार

[कम्प्यूटर न. 260401 फा. सं. ई.-पमरे-कोटा0बीआरजीएल(जीसीबीआर)/6/2024-सीईआरएसडब्ल्यू]

सौरभ मिश्र, मुख्य परियोजना प्रबंधक

MINISTRY OF RAILWAYS**(West Central Railway)****NOTIFICATION**

KOTA, the 23rd February, 2026

S.O. 1030(E).— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (West Central Railway), number 4743 S.O. 4889(E) dated 24th October, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii), dated the 24th October, 2025 and issued under the sub-section(1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) and the Railways (Amendment) ACT, 2008 (No. 11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance management and operation of a Special Railway Project namely, Kota – Mathura section in Bundi District Construction of Road Over Bridge on LC No. 127 Project in District Bundi in the State of Rajasthan;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, "THE TIMES OF INDIA" & "THE INDIAN EXPRESS" (English), dated the 6th of November 2025 and "RAJSTHAN PATRIKA" & DAINIK BHASKAR" (Hindi) dated the 6th of November 2025 under the sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received by the Competent Authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Central Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within, for the Special Railway Project namely: Kota – Mathura section in Bundi District Construction of Road Over Bridge on LC No. 127 in District Bundi in the State of Rajasthan.

State :		Rajasthan			District :		Bundi
Village :		Garjani			Taluka :		Keshoraipatan
Sr. No.	Catchment Survey No.	Settlement survey No.	Type of Land	Nature of Land	Area of the Land (Hectare)	Name of Landowner/Interested Person	
1.	400	831	Private	Nahri-II	0.0595	1.) Bajranglaal S/O Ramnath, Share- 1/2 Caste-Meena Sa. Garjani Account Holder 2.) Neelam Meena W/O Dhannalaal, Share- 1/2 Caste-Meena Sa. Deh Kapren near Balaji temple Account Holder	
2.	404	833	Private	Nahri-II	0.0115	1.) Chhotulaal S/O Shrikishan, Share- 1/7 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 2.) Rajmal S/O Shrikishan, Share- 1/7 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 3.) Khemraj S/O Shrikishan, Share- 1/7 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 4.) Kailashbai D/O Shrikishan, Share- 1/7 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 5.) Kamalabai D/O Shrikishan, Share 1/7 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 6.) Deepchand S/O Chhotulaal, Share 1/7 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 7.) Mamta D/O Sitaram W/O Abhishek, Share 1/84 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 8.) Manita D/O Sitaram, Share 1/84 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder	

						9.) Minor Manisha D/O Sitaram, Share 1/84 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 10.) Modulaal S/O Gopal, Share- 3/28 Caste-Meena Sa Deh Garjani Account Holder
3.	387	851	Private	Nahri-II	0.0100	1.) Madanlaal S/O Ramnarayan, Share- 9/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 2.) Ramesh S/O Ramnarayan, Share- 9/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 3.) Ramprasad S/O Ramnarayan, Share- 9/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 4.) Bhuri D/O Ramnarayan, Share- 1/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 5.) Galta D/O Ramnarayan, Share- 1/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 6.) Rajkaranta D/O Ramnarayan, Share- 1/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 7.) Dankha D/O Ramnarayan, Share- 1/128 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 8.) Sulochana D/O Bhanwarlaal, Share- 1/256 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 9.) Kasthuriya D/O Bhanwarlaal, Share 1/256 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 10.) Baboolal S/O Latoor, Share- 1/9 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 11.) Nandkavri D/O Latoor, Share- 1/9 Caste-Meena Sa Deh Garjani Account Holder 12.) Buddhiprakash S/O Mahavir, Share- 1/72 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 13.) Bina Kumari D/O Mahavir, Share- 1/72 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 14.) Shivkaran S/O Birdhilaal, Share- 1/4 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 15.) Gopal S/O Birdhilaal, Share- 1/4 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder
4.	388	852 850	Private	Nahri-II	0.0155	1.) Sosar D/O Balya, Share-1/8 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 2.) Kalibai D/O Balya, Share-1/8 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 3.) Pushpa D/O Balya, Share- 1/8 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 4.) Bhavarlaal S/O Modu, Share 1/48 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 5.) Hazarilaal S/O Modu, Share- 1/48 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 6.) Gajanand S/O Modu, Share- 1/48 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 7.) Sugna D/O Modu, Share-1/48 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 8.) Santosh D/O Modu, Share- 1/48 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 9.) Natti W/O Modu, Share-1/48 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 10.) Bardha S/O Amra, Share- 13/116 Caste-Bairwa Sa. Deh Garjani Account Holder 11.) Omprakash Singariya S/O Hukmaram, Share-45/116 Caste-Regar Sa. Saraswati Colony, Kota Tehshil, Ladpura Account Holder
5.	393	832 848	Government	Banjad/ Gay.Mu. Rasta	0.5203	1.) Siwayachak Banjad/ Gay. Mu. Rasta Share- Full
6.	-	775	Government	Banjad	0.2286	1.) Rajasthan Government Share- Full
7.	-	756	Government	Gay.Mu. Nahar	0.0140	1.) Irrigation Department Share- Full

8.	-	690	Government	Gay.Mu. Rasta	0.3350	1.) Rajasthan Government Share- Full
9.	-	693	Private	Nahri-II	0.0113	1.) Heeranand S/O Mangilal, Share- 25/84 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 2.) Panraj S/O Chhiterlal, Share- 3/28 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 3.) Rajkaranta W/O Heeranand, Share- 25/42 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder
10.	-	776	Private	Nahri-II	0.0295	1.) Ladbai W/O Ammalal, Share- 1/8 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 2.) Bhojraj S/O Ammalal, Share- 1/8 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 3.) Prabhulal S/O Motilal, Share- 1/4 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 4.) Badrilal S/O Motilal, Share- 1/4 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 5.) Minor Kishanbihari S/O Kalulal, Share- 1/12 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 6.) Minor Rajkaranta F/O Kalulal, Share- 1/12 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 7.) Sugna W/O Kalulal, Share-1/12 Caste – Meena Sa. Deh Garjani Account Holder
11.	374	832	Government	Banjad	0.0323	1.) Siwayachak Banjad Share- Full
12.	-	691	Private	Nahri-II	0.0865	1.) Ladbai W/O Ammalal, Share- 1/8 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 2.) Bhojraj F/O Ammalal, Share- 1/8 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 3.) Prabhulal F/O Motilal, Share- 1/4 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 4.) Badrilal F/O Motilal, Share- 1/4 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 5.) Minor Kishanbihari F/O Kalulal, Share- 1/12 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 6.) Minor Rajkaranta F/O Kalulal, Share 1/12 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder 7.) Sugna W/O Kalulal, Share- 1/12 Caste-Meena Sa. Deh Garjani Account Holder

[Computer No. 260401 F. No. E- WCR-KOTA0BRGL(GCBR)/6/2024-CERSW]

SAURABH MISRA, Chief Project Manager